
NEWS RELEASE 
 

 

 

令和７年４月８日 

鹿児島信用金庫 

 

米国の関税措置に関する「特別金融相談窓口」の設置について 

 

鹿児島信用金庫（理事長 市川博海）は、米国の関税措置により影響を受けた、またはその恐

れがある地元企業への支援といたしまして、本日より「特別金融相談窓口」を下記のとおり設置

することといたしましたのでお知らせいたします。 

当該措置による影響を受けている、または今後の影響が懸念される事業者の皆さまにおかれま

しては、資金繰りのご相談をはじめ、各種ご融資や経営支援に関するご相談を承りますので、ど

うぞお気軽にご相談ください。 

鹿児島信用金庫は、地域金融機関として今後も地元企業の支援に努めてまいりますので、お引

き立てを賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．相談窓口名称  

 「米国の関税措置に関する特別金融相談窓口」 

 

２．設置店舗 

  全営業店窓口 

 

３．設置日 

  令和７年４月８日 

 

４．相談時間 

  ９：００～１５：００（土日祝日を除く） 

  ※ただし、１７：００までは電話による相談を承ります。 

 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

鹿児島信用金庫 お客様応援部  

TEL：099-224-8414（ダイヤイン） 

受付時間：平日 9：00～17：00 

 


